
 
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ТАЛАЛАЇВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ ПРИЛУЦЬКОГО РАЙОНУ  ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

ПЛУГАТАРСЬКИЙ ЗАКЛАД  ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ 
СТУПЕНІВ ТАЛАЛАЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ПРИЛУЦЬКОГО 
РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

                                                                                 код ЄДРПОУ 25571732 
НАКАЗ 

 

     09.09.2024р     с.Плугатар   Чернігівська область             №45 

 ​
Про організацію роботи по протидії 
домашньому насильству 

​
    На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству», «Про охорону дитинства», постанов Кабінету Міністрів 
України від 24.02.2021 №145 «Питання Державної соціальної програми запобігання 
та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 
2025 року» та від 22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, 
що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі», наказу Міністерства освіти і науки України від 
02.10.2018 №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, 
реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників 
із іншими органами та службами», листа Міністерства освіти і науки України від 
18.05.2018 №1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії 
насильству», з метою організації якісної роботи в закладі освіти  щодо запобігання 
та протидії домашньому насильству  
 НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити та ввести в дію План заходів щодо роботи у сфері протидії 
домашньому насильству в сім’ї на 2024-2025 навчальний  рік. 
2. Призначити відповідальною за здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках виявлення фактів насильства та отримання заяв, повідомлень від 
постраждалої особи або інших осіб практичного психолога Лободу І.М..   
3. Заступнику директора з навчально- виховної роботи Буші Н.В.: 
3.1. Забезпувати проведення інформаційно – просвітницьких заходів, виховних 
програм, семінарів, тренінгів з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству у тому числі стосовно дітей та за участі дітей   



                                   (Постійно) 
3.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками 
щодо реалізації норм Закону «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству». 
4. Працівникам школи   у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати 
на домашнє насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з 
дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, необхідно 
проінформувати дирекцію  з метою планування подальших дій щодо заходів для 
надання медичної, психологічної або іншої допомоги. 
5. Класним керівникам : 
5.1. Проводити роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження 
домашнього насильства на заняттях батьківського всеобучу. 
5.2. Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із запобігання та 
протидії насильству. 
5.3. Здійснювати з учасниками освітнього процесу інформаційно-просвітницьких 
заходів з питань запобігання та протидії насильству, у тому числі стосовно дітей та 
за участю дітей. 
6. Практичному психологу Лободі І.М. та соціальному педагогу Буші Н.В.: 
6.1 Забезпувати проведення інформаційно – просвітницьких заходів, виховних 
програм, семінарів, тренінгів з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству у тому числі стосовно дітей та за участі дітей    (Постійно) 
6.2. Поновлювати на інформаційних стендах та офіційному веб-сайті навчального 
закладу контактну інформацію  про службу підтримки постраждалих осіб, до яких 
слід звернутися y випадку домашнього насильства. 
6.3. Проводити лекційно-просвітницькі заходи в навчальному закладі з питань 
підготовки молоді до сімейного життя, планування сім'ї та попередження 
насильства в сім'ї. 
6.4. Розповсюджувати інформаційні матеріали з питань  попередження насильства в 
сім'ї . 
6.5. Організовувати роботу з постраждалими дітьми (у разі виявлення в межах своєї 
компетентності). 
7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Бушу Н.В. 
  
                              Директор                                Лариса ЗАГУРСЬКА 
З наказом ознайомлені: 
Ніна БУША                                                              Ірина ЛОБОДА 
 

 

 

 

 

 

                                                                           Додаток 

                                                                   до наказу №45 від             



                                                                         09.09.2024р 

 

План  
заходів,спрямованих на посилення профілактичної роботи з 

попередження домашнього​ насильства на 2024-2025 
навчальний рік 

 
№ 
з/п 

Зміст​ роботи З ким 
проводить ся 

Відповідальні Термін 
проведен
н я 

 
1. Перегляд та обговорення фільму 

«Мати» з метою запобігання 
та протидії насильству в сім’ї. 

11 кл. Психолог Жовтень 

2. Інтерактивне заняття « Ні ! 
Використанню найгірших форм 
дитячої праці». 

10 кл. Психолог Квітень 

 3. Провести у виховних групах 
рольові ігри «Поміняйтесь 
місцями», «Колаж почуттів». 

ГПД Соціальний 
педагог 

Грудень 

 4. Години спілкування «Діти у 
щасливій родині» 

Учні 5-8 кл. Класні керівники Листопад 

 5. Бесіди «Батьківське щастя: 
виховання без насильства» 

Батьки Соціальний 
педагог 

Вересень 

 6. Засідання круглого столу для 
батьків «Запобігання насильству 
та жорстокому поводженню 
серед дітей». Десять заповідей 
для батьків», з метою поглибити 
знання батьків з питань 
запобігання насильству , надати 
інформацію про види 
насильства, та відповідальність 
батьків за жорстоке поводження 
неповнолітніх. 

Батьки Соціальний 
педагог, класні 
керівники 

Грудень 

 7. Перегляд відео-презентації «Як 
захистити себе від насильства в 
сім’ї?» 

10кл. Психолог Листопад 

 8. Провести анкетування «Що 
мене найбільше ображає в 
стосунках 
з батьками». 

5-10кл. Психолог Листопад 

 9. Бесіда «Що робити, коли 
тебе ображають дорослі» 

8-9 класи Психолог, 
соціальний 
педагог. 

Жовтень 

 

 



 

 
 

10. Засідання круглого столу 
«Насилля в сім’ї як соціальна 
проблема» 

5-11 кл. Психолог Січень 

11. Година спілкування на тему: 
«Поняття насильства. Види 
насильства». 

5-11 кл. Психолог Лютий 

12. Анкетування учнів з метою 
визначення основних чинників 
формування насильницького 
поводження та ставлення до 
проблеми насильства самих 
учнів. 

1-11 кл. Психолог Березень 

13. Інформаційно-просвітницькі 
заходи в рамках щорічної 
Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства»: 
1.​ Тренінг для учнів «Ми 
проти насильства в сім’ї». 
2.​ Виставка книг ,брошур 
про жорстоку поведінку в 
сім’ї та протидію 
домашньому насильству. 
3.​Конкурс малюнків на тему: 
«Ми проти насильства». 
 
4.​ Класні години « Світ 
без насильства і 
жорстокості». 
5.​ Презентація «Світ 
без насильства». 
6.​ Перегляд фільму 
«Дівчинка з опущеними очима» 
7.​ Анкетування «Чи 
існують прояви насилля в 
школі та вдома» 
 

 
 
 
 
9-11кл. 
 
Підг.-10 
 
Підг.-4 кл.  
 
5-7 кл. 

8-10кл. 
 
11кл.  
 
10кл. 

 
 

 
 
 
 

Соціальний 
педагог 
Бібліотекар 

 
Бібліотекар, 
вчитель 
образотворчого 
мистецтва. 
 
Класні     
керівники 

  
 
ЗДВР 
  

Психолог 

Листопад- 
грудень 

14. Виявлення дітей, які зазнали 
жорстоке поводження, насилля в 
сім’ї або щодо яких існує 
загроза його вчинення. 

 Соціальний 
педагог 

Постійно 

15. Ведення обліку дітей, які 
опинилися в складних життєвих 
обставинах, в тому числі 
стосовно яких вчинено 
насильство в сім’ї або існує 
реальна загроза його вчинення. 

 Соціальний 
педагог 

Постійно 



16. Бесіда «Притча про 
жорстокість». 

Учні 4 класу Психолог Жовтень 

 



 


	 
	УКРАЇНА 
	                                                                                 код ЄДРПОУ 25571732 

